
                                                         Uchwała Nr  275/17          

                                                      Rady Gminy Celestynów 

                                                     z dnia 30 maja 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 31/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 marca 2015 roku       

w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia              

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 617 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 

ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 374 z późn. 

zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U.    

z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

 

                                                                         § 1. 

W uchwale Nr 31/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie powołania 

inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso wprowadza się następującą zmianę: 

 

§ 2 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie „ Kępka Przemysław - Glina” 

 

 

                                                                         § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

                                          

                                                                 

                                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                                       Romuald Ziętala  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  275/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia  30 maja 2017 roku 

 

 

Zgodnie z art. 6b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

617 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U.   

z 2016 r. poz. 374 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach               

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór 

podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na terenie Gminy Celestynów w sposób zwyczajowy przyjmuje się, iż inkasentem podatków jest 

osoba będąca sołtysem. Zasada ta obowiązuje, bowiem sołtys jest wybierany przez lokalną 

społeczność, a więc należy przyjąć, iż cieszy się on zaufaniem mieszkańców danego sołectwa. 

 

W związku ze zmianą sołtysa w sołectwie Glina, zasadne jest podjęcie uchwały. 

 


